
 
 
 

Governo do Estado do Pará 
Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio 

Gerência de Gestão de Pessoas - GEP 
 

9º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 
 

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do 
Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a apresentação do 
Resultado Final do 9º Processo Seletivo Simplificado – PSS, que selecionou candidatos para 
desempenhar funções de Nível Superior, Médio e Fundamental neste Instituto. 

RESOLVE: 
Convocar 

           1°. Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no certame para apresentação de 
documentação obrigatória, de acordo com o Anexo XI, Edital Nº. 001/2025, por meio do Email: 
gestao.pessoas.ideflorbio@gmail.com, no período 21 a 26 de agosto de 2025. 
              

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – ENGENHEIRO FLORESTAL 
Inscrição Nome do candidato 

20250396249938 WEDEN JOSÉ MOTA DA SILVA 
20250396473186 NAYARA KAROLINY SOUZA DIAS 
2025039684859 ANTONIO OZENILTO DE SOUSA LIMA 

 
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Inscrição Nome do candidato 

20250396170664 ANA PAULA DA CRUZ GATO 
2025039669618 DHEYSON PRATES DA SILVA 
2025039653734 GIZELE LUCIANA CABRAL RAMOS 
2025039631564 LAURA DIAS DOS SANTOS 
20250396589527 MARIA LUIZA ARRAIS GUEDES 
20250396117293 NICOLLE RAFAELLA COSTA BEZERRA 

 
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – ENGENHEIRO AMBIENTAL 
Inscrição Nome do candidato 

2025039627926 HUGO DELEON DOS SANTOS DIAS 
 

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – MÉDICO VETERINÁRIO 
Inscrição Nome do candidato 

2025039681591 BIANCA NASCIMENTO DE ALCANTARA 
 

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – BIÓLOGO 
Inscrição Nome do candidato 

2025039626716 ANA CARLA BARROS DE SOUZA 
2025039625224 GÉSSICA ELAINE AZEVEDO FERNANDES 
20250396408660 MÔNICA NAZARÉ RODRIGUES FURTADO DA COSTA 
2025039606693 MARCELLA PRISCILA DE ALMEIDA ROCHA 
20250396374985 MATHEUS HENRIQUE TAVARES COSME 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Av. João Paulo II, s/nº, Curió-Utinga – Belém-PA - CEP: 66.610-770. 

www.ideflorbio.pa.gov.br 
 

mailto:gestao.pessoas.ideflorbio@gmail.com


 
 
 

Governo do Estado do Pará 
Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio 

Gerência de Gestão de Pessoas - GEP 
 

 
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – OCEANÓGRAFO 

Inscrição Nome do candidato 
20250396589982 ALYSSON ANTÔNIO DA COSTA LEITE 

 
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – ADMINISTRADOR 

Inscrição Nome do candidato 
20250396128765 ROSANGELA FARIAS MARCELINO 
20250396395528 WESLEY GOMES DE SENA 

 
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – BACHARÉL EM DIREITO 

Inscrição Nome do candidato 
20250396451546 FERNANDO LUIZ PANARRA DAS NEVES CAMARA 
20250396346241 GABRIEL DA SILVA ALMEIDA 
20250396139260 LETÍCIA CHRISTINNE RODRIGUES DE ALENCAR 
20250396589044 ROGERIANE ALVES LIMA 

 
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL –CONTADOR 

Inscrição Nome do candidato 
20250396189050 WILLDY FREITAS DA SILVA 

 
 
 
 

Belém-PA, 21 de agosto de 2025. 
 
 
 NILSON PINTO 
 Presidente do IDEFLOR-Bio 

_____________________________________________________________________________________ 
Av. João Paulo II, s/nº, Curió-Utinga – Belém-PA - CEP: 66.610-770. 

www.ideflorbio.pa.gov.br 
 


